МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

     28 апреля 2022 года                                                                                      № 345

г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета
народных депутатов от 27.11.2008 № 106 «О Положении о порядке управления

и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского района»

Рассмотрев  проект  решения  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета
народных депутатов от 27.11.2008 № 106 «О Положении о порядке управления
и  распоряжения  муниципальным  имуществом  Моршанского  района»,
внесенный  прокурором  города  Моршанска  в  качестве  правотворческой
инициативы, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях»,
Федеральным  законом  от  02.07.2021  №  352-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава
Моршанского района,

 Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в Положении о порядке управления и распоряжения
муниципальным  имуществом  Моршанского  района,  утвержденное  решением
Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  от  27.11.2008  №  106,
изложив статью 23.1 в следующей редакции:

«Статья 23.1. Контроль за деятельностью муниципального унитарного
предприятия

1. Контроль  за  деятельностью  муниципального  унитарного  предприятия
осуществляется уполномоченным структурным подразделением администрации
Моршанского района,  а  также иными органами в  случаях,  предусмотренных
федеральным и областным законодательством.

2. Муниципальное  унитарное  предприятие  по  окончании  отчетного
периода  предоставляет  уполномоченному  структурному  подразделению
администрации Моршанского района:

1) годовую  бухгалтерскую  (финансовую)  отчетность  в  случае,  если  оно
освобождено  от  обязанности  представлять  такую  отчетность  в  целях
формирования  государственного  информационного  ресурса  бухгалтерской
(финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от
6  декабря  2011  года  №  402-ФЗ  «О  бухгалтерском  учете»  (далее  -
государственный  информационный  ресурс  бухгалтерской  (финансовой)
отчетности).  В  случае,  если  унитарное  предприятие  представляет  годовую
бухгалтерскую  (финансовую)  отчетность  в  целях  формирования
государственного  информационного  ресурса  бухгалтерской  (финансовой)
отчетности,  уполномоченное  структурное  подразделение  администрации
района получает такую отчетность из этого государственного информационного
ресурса  с  использованием единой системы межведомственного  электронного
взаимодействия;

2) иные  документы,  перечень  которых  определяется  администрацией
района».
          2.  Решение  подлежит официальному опубликованию (размещению)
в  филиале  ООО  «Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты  «Согласие»,
в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

        Председатель   Моршанского
        районного Совета народных
        депутатов
        Е.П.Буренин

    Глава
    Моршанского   района

    П. М. Фетискин

http://www.top68.ru/

	«Статья 23.1. Контроль за деятельностью муниципального унитарного предприятия